ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 04/2017/31ª-PJC

O 31º Procurador de Justiça da Procuradoria Cível, responsável pelo processo seletivo, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do edital nº 03/2017/31ª-PJC para modificar a redação do
item II, “a” para que passe a constar da seguinte forma e não como constou:

“(...)

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova de Redação, conforme segue:
a) Data: 30/03/2017 (QUINTA-FEIRA);
b) Local: Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner (Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 - 3º
Andar, Torre Norte);
c) Horário de Realização: das 14 horas às 17 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de identidade com
foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

(...)”

Porto Alegre, 28 de março de 2017.

VINÍCIUS DE HOLLEBEN JUNQUEIRA,

31º Procurador de Justiça da Procuradoria Cível,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 28/03/2017